
 
 
 

降雪によるオンライン授業実施に伴う、教育活動の変更について 
 

先週の授業日（2/15㈯）は、降雪による登下校時の安全確保の観点から、オンラインによる授業実施と

いたしました。通常とは異なるかたちでの授業となりましたことから、ログイン方法等に関するお問い合わせ

をヘルプデスクに数件いただきました。保護者の皆さまには、お子さまに寄り添ってパソコンやタブレットの

操作をお助けいただいたり、授業への参加を見守っていただいたり等、ご協力に感謝申し上げます。コロナ

禍以来の実施となりましたが、オンライン授業実施へのご支援を、誠にありがとうございました。 

今回のオンライン授業への変更に伴い、当初実施を予定しておりました中学部「後期期末テスト追試」

と、小学部から高等部までの「LHR（ロングホームルーム）」は中止といたします。ご理解いただきますよう、

どうぞよろしくお願いいたします。 
 

先週は急なオンライン授業の実施決定となりましたことから、保護者の皆さまへの連絡が通常の一斉メ

ール（授業日前日の午後１時ごろ配信）の後になってしまいました。誠に申し訳ありませんでした。前もって

決定された場合は、通常の一斉メールでお知らせいたします。ご確認いただきますようお願いいたします。 

 

 

 

 

 

 

 

高等部入試（2/2２㈯）を実施します 
    

本校高等部では、２０年以上前から国語、数学、作文の入学試験を実施してまいりました。パンデミック

を境に国語の試験は実施せず作文のみでの実施となりましたが、現在は、数学、作文、面接による入学

試験を実施しています。高等部で展開される授業内容を理解できる日本語力を保持するとともに、土曜

日開催の授業に通い続けられる意欲をもつお子さまを受け入れるために実施しています。 

入学試験の実施に際しては、「数学」では中学部（中学校）卒業までに修められている程度の内容に

ついて確認いたします。また、「作文」では自分の考えを原稿用紙にまとめる力や高等部での学びへの意

欲を確認いたします。 

近年、現地校との両立、特に、現地大学進学後（高等部３年生後期）の両立には困難も見られますこと

から、お子さまの高等部進学後のご進級、ご卒業への見通しも含めて、高等部進学についてご家庭で話

し合いを進めていただき、入学試験に臨んでいただけましたら大変ありがたく存じます。 

令和７年度高等部入学試験は、２月２２日㈯に実施いたします。本校中学部３年生 

在籍者の入試時間割は、下のようになります。 
 

☆ 当日（2/22）の入試時間割 ➡ 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
1 校時 2 校時 3 校時 4 校時 昼 5 校時 6 校時 

中３ 
  

数学 作文 面接 
  

トロント補習授業校 学校だより 

令和７年２月２１日   №.３７ 

校長 近藤 仁巳 

    


